





COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO

(Provincia di Livorno)

POR FSE 2014-2020 - AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL SOSTEGNO DELL'OFFERTA DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (3-36 MESI) - anno educativo 2016/2017 – DD Regione Toscana n.735 del 23/02/2016 a valere sulle risorse del Fondo Sociale Europeo– ACQUISTO POSTI BAMBINO.

Art. 1 - OGGETTO

Il presente Avviso Pubblico è volto alla individuazione dei servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a cui destinare i **posti-bambino** che il Comune può acquisire dalla Regione ad un **costo massimo di € 400,00 mensili ciascuno**, previo convenzionamento, da destinare ai minori il cui nominativo è contenuto nella specifica lista d'attesa comunale relativa all'annualità 2016/2017, in modo da:

- garantire il funzionamento del sistema integrato dei servizi educativi pubblici e privati per la fascia di età 3-36 mesi;
- favorire l'accesso degli utenti interessati al fine di conciliare le esigenze di cura dei bambini con quelle lavorative;
- utilizzare le risorse messe a disposizione dalla Regione per sostenere il sistema integrato dei servizi educativi rivolti alla prima infanzia.

Il presente Avviso Pubblico non vincola in alcun modo il Comune avendo la sola finalità di comunicare quanto previsto nell'avviso Regionale di cui DD Regione Toscana n.735/2016, all.A.

Art. 2 REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

I servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) che possono manifestare il proprio interesse al presente Avviso Pubblico sono quelli <u>presenti sul territorio comunale</u> ed <u>accreditati</u>.

Alla data di pubblicazione del presente Avviso Pubblico risultano in possesso dei requisiti sopra detti i seguenti servizi:

- Nido "Gelsomino" situato in Via della Rimembranza Castelnuovo della Misericordia gestito dalla Cooperativa "Microstoria";
- Nido "Mionido" situato in Via della Repubblica Rosignano Solvay gestito dalla Cooperativa Sociale "Contestoinfanzia";
- Nido "Domiciliare 1 e Domiciliare 2" situato in Via della Repubblica Rosignano Solvay gestito dalla Cooperativa "Microstoria".

Art. 3 - TERMINI E MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

Per aderire al presente Avviso Pubblico occorre presentare specifica istanza sottoscritta dal legale rappresentante dell'operatore interessato contenente l'attestazione del possesso dei requisiti sopra detti, corredata da copia fotostatica del documento di identità in corso di validità, da inoltrare tramite Pec all'indirizzo comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it entro il 3 Agosto

2016 riportando il seguente oggetto "POR FSE 2014-2020 - Avviso Pubblico - servizi prima infanzia (3-36 mesi) - anno educativo 2016/2017"

Art. 4 – ELENCO DEGLI INTERESSATI

Alla scadenza del termine di ricezione delle richieste, l'elenco degli aventi titolo viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente: www.comune.rosignano.li.it. – sezione Avvisi Vari – e si procede alla stipula di apposita convenzione con ciascuna delle strutture interessate.

Art. 5- TUTELA DELLA PRIVACY

Tutti i dati personali di cui il Comune entra in possesso a seguito del presente Avviso Pubblico sono trattati unicamente per le finalità dello stesso ai sensi dell'art.13 del DL 30/06/2003 n° 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Art. 8- INFORMAZIONI

Per informazioni sono disponibili i seguenti dipendenti dell'UO Servizi Educativi:

- Sig. Mariella Pistolesi tel. 0586/724391 indirizzo mail m.pistolesi@comune.rosignano.livorno.it
- Sig. Marco Righi 0586/724238 indirizzo mail m.righi@comune.rosignano.livorno.it